
 15.ročník setkání koordinátorů environmentální výchovy  

ve Středočeském kraji 

 

S příchodem jara se koordinátoři environmentální výchovy Středočeského kraje opět 

setkali v prostorách Krajského úřadu Středočeského kraje. Od prvopočátku se na 

této akci spolupracuje Klub ekologické výchovy, z.s. (KEV) se Středočeským krajem.   

Stejně jako v minulých letech, tak i letos, byl o setkání koordinátorů velký zájem a 

svědčí o tom i účast více jak 70 pedagogů a dalších zájemců z řad institucí zabývají-

cích se především výchovou pro udržitelný rozvoj.   

Setkání zahájila radní pro oblast ŽP paní Mgr. Jana Skopalíková. Účastníky pozdra-

vila také vedoucí odboru ŽP a zemědělství paní Ing. Simona Jandurová  a vedoucí 

oddělení projektů řízení projektů v obladti ŽP paní Ing. Kristýna Kropáčková.  Po vy-

stoupení zástupců KÚ  SK, předsedkyně KEV doc.Dr.  Milada Švecová, CSc. prezen-

tovala klíčová témata setkání.  

Následovalo předání certifikátů a odměn školám zapojeným do programu Škola UR 

Středočeského kraje a vyhlášení 11.ročníku této soutěže.  

V úvodu byly představeny environmentální akce, které pro rok 2023 chystá SK. Poté   

Doc. Ing. Martina Pásková, Ph.D. z MŽP, koordinátorka geoparků, se přehledně vě-

novala  problematice geoparků ČR. Následoval příspěvek doc. Ing. Höniga, Ph.D. 

z ČZU Praha se zaměřením na obnovitelné zdroje s výhledem možností využití 

v budoucnu. Byly prezentovány výsledky zajímavého výzkumu s nastíněním  mož-

nosti aplikací do praxe.  

Účastníci setkání byli  informováni o tématech vyhlašovaných OSN a UNESCO pro 

rok 2023. Následovala prezentace připravovaných akcí České společnosti ornitolo-

gické. Nabídku programu doplnila informace o vyhlášení minerálu roku 2023 (pyritu) 

a 2. geologické škole s badatelským zaměřením, která bude spojena s exkurzí do 

Českého středohoří. Na její realizaci se podílí KEV a Přírodovědecká fakulta UK, ge-

ologická sekce.   

Účastníci hodnotili setkání za přínosné, neboť poskytlo pedagogům další   náměty 

pro praktickou výuku EVVO ve školách.    

  

                           

                          Doc. Dr. Milada Švecová, předsedkyně KEV z.s. 

   


